

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2021
Z XXXI SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 7 maja 2021 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9¹⁰, a zakończyła ok. godz. 10¹⁰ za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski i odczytał porządek obrad. Następnie po elektronicznym sprawdzeniu, stwierdził quorum.

PORZĄDEK OBRAD XXXI SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Anna Gabryś.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sobków i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej na rok 2022.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Sobków nieruchomości położonej w obrębie Sokołów Dolny o nr ewid. 348/2, gm. Sobków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Sobków nieruchomości położonej w obrębie Sokołów Górny o nr ewid. 166/4, gm. Sobków.
11. Sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2020 roku.
12. Informacja dotycząca Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok.

13. Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
14. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sobków za 2020 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
16. Wolne wnioski.
17. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano Radnego Marka Cymbę.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 5

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok. Poinformowała, że zmiany dotyczą przeniesienia wydatków, w tym kwotę 2 900 zł zmniejsza się wydatki na zadania na drogach wewnętrznych i jednocześnie zwiększa się wydatki o kwotę 2 900 zł na zadanie "Położenie nawierzchni asfaltowej na działce nr 1030 przy ZPO w Korytnicy". Zmniejsza się wydatki o kwotę 25 000 zł z zadania "Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sobków" z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zadanie "Przebudowa budynku OSP Sobków". Następna zmiana dotyczy przesunięcia kwoty 5 560 zł z zadania "Wykonanie chodnika wraz z opaską przy remizie oraz malowanie dachu remizy w Żernikach" z przeznaczeniem na zadanie "Zagospodarowanie terenu sportowo - rekreacyjnego na działce gminnej nr 257 i 259 w Żernikach". Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 4 000 zł z zadania "Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Mzurowej" na wznowienie znaków granicznych działki Nr 966 w obrębie Mzurowa. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 14 000 zł z ochrony środowiska z przeznaczeniem na podziały nieruchomości oraz wznowienia znaków granicznych dróg gminnych. Zmniejsza się wydatki o kwotę 30 000 zł z zadania "Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 229 w m. Sokołów Górny, polegająca na wykonaniu nawierzchni asfaltowej" na zadanie p.n. "Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP na świetlicę wiejską w m. Sokołów Górny". Kolejna zmiana dotyczy przesunięcia wydatków w kwocie 100 000 zł z zadania "Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: Chomentów, Lipa, Korytnica, Jawór" z zadań inwestycyjnych rocznych do zadań wieloletnich p.n. "Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: Chomentów, Lipa, Korytnica, Jawór".

W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt nie uległ zmianie i wynosi 6 188 000 zł, przychody budżetu wynoszą 6 892 761,89 zł, rozchody wynoszą 704 761,89 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXI/252/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021 – 2028. Przekazała, że w niniejszej uchwale zmniejsza się wydatki majątkowe o 4 000 zł , jednocześnie zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4 000 zł. W załączniku Nr 2 w wykazie przedsięwzięć do WPF zmniejsza się limit wydatków o kwotę 25 000 zł z zadania "Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sobków". Zwiększa się limit wydatków o kwotę 25 000 zł na zadanie "Przebudowa budynku OSP Sobków". Zmniejsza się limit wydatków w 2021 r. o kwotę 4 000 zł z zadania "Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Mzurowej ". Dodaje się zadanie pn. "Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: Chomentów, Lipa, Korytnica, Jawór ". Limit wydatków na to zadanie w 2021 roku wynosi 100 000 zł, w 2022 roku 30 000 zł, nakłady ogółem wynoszą 130 000 zł. Zwiększa się limit wydatków o kwotę 30 000 zł na zadanie "Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP na świetlicę wiejską w m. Sokołów Górny". W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu nie uległ

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXI/253/2021 (załącznik do protokołu)

Ad. 7

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sobków i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXI/254/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pan Sylwester Fiuk inspektor ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy zewnętrznych omówił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej na rok 2022. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy upoważnienia Wójta Gminy do podpisania porozumienia o przystąpieniu do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej. Grupa Zakupowa ma na celu wspólne przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej, m.in. dla Gminy Sobków oraz wszystkich jej jednostek organizacyjnych. Od kilku lat zmianie ulegają partnerzy Grupy Zakupowej, a ma ona na celu uzyskanie korzystnej ceny za energię elektryczną oraz ułatwić procedurę przeprowadzenia przetargu. Dodał, że podobne Grupy funkcjonują również na terenie innych powiatów województwa świętokrzyskiego, a nawet kraju.

Następnie odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 14 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXI/255/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Ewa Piotrowska kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Sobków nieruchomości położonej w obrębie Sokołów Dolny o nr ewid. 348/2, gm. Sobków. Wyjaśniła, że uchwała dotyczy działki stanowiącej własność Skarbu Państwa, a jej użytkownikiem wieczystym od 27 października 2020 r. jest Gmina Sobków. Nieruchomość ta zgodnie z ewidencją gruntów i budynków oznaczona jest jako dr i wykorzystywana jest jako droga dojazdowa do posesji zlokalizowanych przy torach kolejowych w Sokołowie Dolnym. Wójt Gminy Sobków może wystąpić z wnioskiem do Starosty Jędrzejowskiego o nabycie prawa własności ww. nieruchomości pod warunkiem uzyskania zgody wyrażonej w formie uchwały przez Radę Gminy Sobków. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa dokonuje starosta – za zgodą wojewody. Takie nabycie gruntu

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za” (obecnych 13 radnych), jako:

Uchwała Nr XXXI/256/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pani Ewa Piotrowska kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Sobków

nieruchomości położonej w obrębie Sokołów Górny o nr ewid. 166/4, gm. Sobków. Przekazała, że przedmiotowa działka o powierzchni 187 m² stanowi własność osób fizycznych. Działka ta zgodnie z decyzją Wójta Gminy Sobków z dnia 20 lipca 2001 r. wydzielona została na poszerzenie drogi wówczas wewnętrznej o nr ewid. 161 w Sokołowie Górnym. Niestety procedura nabycia przedmiotowej działki nie została ukończona. Nabycie gruntu przez Gminę w tej chwili miałyby również charakter nieodpłatny, Gmina Sobków poniosłaby jedynie koszty sporządzenia umowy w formie aktu notarialnego oraz koszty dokonania stosownych wpisów sądowych.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za” (obecnych 13 radnych), jako:

Uchwała Nr XXXI/257/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2020 roku zostało szczegółowo omówione przez panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Informacja dotycząca Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok. została przedstawiona Radzie Gminy przez panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Informację przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostało omówione na posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sobków za 2020 rok została szczegółowo dokonana przez panią Magdalenę Kośmider na posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Analiza została przyjęta bez uwag, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Brak wolnych wniosków.


Ad. 17

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXI sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembariski

Sekretarz

Anna Gabryś

